АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2023г. № 197

_____.

О внесении изменений в постановление

администрации Красноармейского

муниципального района от 18.02.2022 г. № 130

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, постановлением администрации

Красноармейского муниципального района от 09.02.2022 г. № 105 «Об

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные

цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального

задания», постановлением администрации Красноармейского муниципального

района от 30.12.2022 г. № 1008 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования и молодежная политика в Красноармейском

муниципальном районе» (с изменениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации

Красноармейского муниципального района от 18.02.2022 г. № 130 «Порядок

определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным

бюджетным учреждениям, реализующим образовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования на

приобретение учебников» (далее – Порядок):

1.1. Пункт 2 раздела I Порядка читать в новой редакции:

«2. Получателями субсидий являются муниципальные бюджетные

учреждения, реализующие образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования, функции и полномочия

учредителя в отношении которых осуществляются Управлением образования

администрации Красноармейского муниципального района (далее -

consultantplus://offline/ref=29F370B2148DE71828870FF97AD32B9160D7CB8DE2B1397E1BC29DB66B1859EB4D969C5DAD150833P5u6J

Учреждения), пропорционально численности обучающихся в соответствии с

формой федерального статистического наблюдения № ОО-1 «Сведения об

организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования»».

2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации Красноармейского

муниципального района (С.А. Маклакова).

3. Управлению делами администрации района (Диндиберин О.В.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Маяк»

Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru) и разместить на

официальном сайте администрации района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы района, руководителя аппарата администрации района

Ю.А. Сакулина.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Глава района        С.Ю. Сергеев